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Fiskeriministeren (Poul Dalsager): 
Hr. Tange har fuldstændig ret. Jeg har 

ikke ret til at foretage kvoteringer i henhold 
til saltvandsfiskeriloven, hvorfor jeg natur- 
ligvis heller ikke har gjort det. Jeg har i 
henhold til saltvandsfiskeriloven foretaget 
en fredning og har givet dispensationer for 
denne fredning, for så vidt angår et kvan- 
tum på 45.000 t  sild til de danske fiskere. 

De øvrige problemer, som hr. Tange nu 
rejser her i sidste omgang, giver mig anled- 
ning til at sige, at hr. Tanges formentlig 
meget konsekvente holdning ville have be- 
tydet, at jeg skulle have afvist fiskernes 
ønske om en protest mod den tildelte kvota 
på 69.000 t  sild for 112 år, eller at jeg skulle 
have afgivet protesten og have givet fiske- 
riet efter sild frit. Selv det var de danske 
fiskere ikke indstillet på, har ikke bedt om 
det, har ikke forlangt det, idet jeg kan gøre 
hr. Tange opmærksom på, at de danske fi- 
skeriorganisationer i væsentlig grad har 
større ansvarsfølelse over for de problemer, 
vi her diskuterer, end jeg har forstået frem- 
skridtspartiet har, når man diskuterer pro- 
blemerne i Danmark, men altså ikke har, 
når man diskuterer dem i internationale 
organer, herunder EF, hvor tingene jo vir- 
kelig kan få enorm betydning for, hvad der 
sker i fremtiden. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Maigaard (SF) til fiskeriministeren: 
홢Da fiskeriministeren har erklæret, at han 

ikke agter at fremsætte forslag om en egent- 
lig fiskeripolitik, før fiskerikommissionen, 
der blev nedsat i sommeren 1975, har sluttet 
sit arbejde, beder jeg ministeren meddele, 
hvornår han venter arbejdet færdigt." 

(Spm. nr. 154). 

Skriftlig begrundelse. 
Under folketingets fiskeridebat den 26. 

november d. å. gjorde ministeren det klart, 
at han agter at fastholde princippet om 
fangstkvoteringerne. 

Som en konsevkens af dette princip er det 
nødvendigt for fiskerierhvervets fremtid, at 
der hurtigt tilrettelægges en egentlig fiskeri- 
politik i et samarbejde mellem samfund og 
erhverv, herunder fagbevægelsen. 

Det er derfor afgørende at få klarhed 

over, hvornår regeringen er rede til at del- 
tage i et sådant samarbejde. 

Maigaard (SF): 
Vi havde, som det jo er fremgået, en de- 

bat om fiskeri sidste onsdag, og i denne 
debat tegnede ministeren en meget passiv 
profil, hvad angår formuleringen af en 
egentlig fiskeripolitik. Han henviste i sin 
tale til, at man måtte vente på de overvejel- 
ser, der var i gang i fiskerikommissionen. 
Denne passive holdning har medført, at vi 
nu er gået igennem kvoteringsdiskussionen 
uden at have en fiskeripolitik, og baggrun- 
den for mit spørgsmål er, om vi også skal 
igennem de vanskeligheder og de problemer, 
der rejser sig, når de økonomiske zoner 
kommer til foråret, uden en fiskeripolitik. 
Derfor vil jeg gerne vide, hvornår ministe- 
ren forventer at kommissionen er færdig, 
for jeg kan forstå, at han først er rede til at 
deltage i et samarbejde om at udforme en 
fiskeripolitik, når fiskerikommissionen er 
færdig. 

Fiskeriministeren (Poul Dalsager): 
Hr. Maigaard påstår, at jeg har haft en, 

jeg tror nok, han sagde passiv profil i fi- 
skeripolitikkell. Hvis det er tilfældet, ønsker 
jeg den i hvert fald ikke aktiviseret i væ- 
sentlig grad, ud over hvad den har været i 
de forløbne måneder. 

Som det vil være spørgeren bekendt bl. a. 
fra min redegørelse her i tinget i forbindelse 
med debatten forleden dag, er det kommis- 
sorium, der er givet den nedsatte fiskeri- 
kommission, overordentlig omfattende, og 
der er hermed blevet pålagt kommissionen 
et meget stort og vanskeligt arbejde, som 
det nødvendigvis må tage nogen tid at udfø- 
re, hvis kommissionen skal fremkomme med 
forslag af værdi ved fastsættelsen af en lang- 
sigtet fiskeripolitik. Bl. a. er der endnu 
langtfra klarhed over et meget afgørende 
punkt, nemlig EFs fælles fiskeripolitik un- 
der et kommende havretsregime på 200 
sømiles økonomiske zoner. Kommissionen i 
Bruxelles er af Ministerrådet anmodet om at 
fremkomme med et oplæg hertil. Dette ma- 
teriale, der vil være af fundamental betyd- 
ning for det her iværksatte kommissionsar- 
bejde, forventes at ville foreligge så betids, at 


